ATA DA 125ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.

Aos vinte e dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e seis, às dez horas, no

Plenário dos Colegiados, reuniram-se, em Sessão Extraordinária, os membros do

Conselho Superior do Ministério Público. Constando a presença dos Excelentíssimos

Senhores José Demóstenes de Abreu, Presidente, João Rodrigues Filho, Angélica

Barbosa da Silva e Marco Antônio Alves Bezerra, Membros e Leila da Costa Vilela

Magalhães, Secretária. Abrindo os trabalhos o Presidente proferiu as seguintes palavras:

“Sob a proteção de Deus, e havendo número legal, declaro aberta a presente
Sessão”. A seguir em pauta a apreciação dos Editais de Remoção/Promoção nºs 249 a
256/2006 e Remoção/Promoção nºs 106 a 117/2006. No juízo de admissibilidade, por

tempestivo, foram admitidas as seguintes inscrições: Edital de Remoção/Promoção nº
249/2006: Vilmar Ferreira de Oliveira e Marcelo Lima Nunes; Edital de
Remoção/Promoção nº 250/2006: Vilmar Ferreira de Oliveira, André Ricardo Fonseca
Carvalho, Marcelo Lima Nunes e Cristian Monteiro Melo; Edital de
Remoção/Promoção nº 251/2006: Vilmar Ferreira de Oliveira, André Ricardo Fonseca
Carvalho e Marcelo Lima Nunes; Edital de Remoção/Promoção nº 252/2006: Vilmar
Ferreira de Oliveira, Diego Nardo, Ricardo Alves Domingues, Vinícius de Oliveira e

Silva, André Ricardo Fonseca Carvalho, Pedro Evandro de Vicente Rufato, Francisco

Chaves Generoso e Marcelo Lima Nunes; Edital de Remoção/Promoção nº 253/2006:
Vilmar Ferreira de Oliveira, Abel Andrade Leal Júnior, Márcia Mirele Stefanello

Valente, Diego Nardo, Vinícius de Oliveira e Silva, André Ricardo Fonseca Carvalho,

Pedro Evandro de Vicente Rufato, Francisco Chaves Generoso, Marcelo Lima Nunes e

Cristian Monteiro Melo; Edital de Remoção/Promoção nº 254/2006: Vilmar Ferreira
de Oliveira, Márcia Mirele Stefanello Valente, André Ricardo Fonseca Carvalho, Pedro

Evandro de Vicente Rufato, Marcelo Lima Nunes e Cristian Monteiro Melo; Edital de
Remoção/Promoção nº 255/2006: Vilmar Ferreira de Oliveira, André Ricardo Fonseca
Carvalho, Pedro Evandro de Vicente Rufato, Francisco Chaves Generoso, Marcelo

Lima Nunes e Cristian Monteiro Melo; Edital de Remoção/Promoção nº 256/2006:
Vilmar Ferreira de Oliveira, Diego Nardo, Ricardo Alves Domingues, Vinícius de

Oliveira e Silva, André Ricardo Fonseca Carvalho, Pedro Evandro de Vicente Rufato,

Francisco Chaves Generoso e Marcelo Lima Nunes; Edital de Remoção/Promoção nº
106/2006: João Neumann Marinho da Nóbrega, Ricardo Alves Peres e Jacqueline
Orofino da Silva Zago de Oliveira; Edital de Remoção/Promoção nº 107/2006: João
Neumann Marinho da Nóbrega, Guilherme Goseling Araújo, Thais Massilon Bezerra,

Ricardo Alves Peres, Jacqueline Orofino da Silva Zago de Oliveira, André Ricardo

Fonseca Carvalho, Pedro Evandro de Vicente Rufato e Marcelo Lima Nunes; Edital de
Remoção/Promoção nº 108/2006: João Neumann Marinho da Nóbrega, Thais
Massilon Bezerra, Ricardo Alves Peres e Jacqueline Orofino da Silva Zago de Oliveira;

Edital de Remoção/Promoção nº 109/2006: João Neumann Marinho da Nóbrega,
Thais Massilon Bezerra, Ricardo Alves Peres e Jacqueline Orofino da Silva Zago de

Oliveira; Edital de Remoção/Promoção nº 110/2006: João Neumann Marinho da
Nóbrega, Thais Massilon Bezerra, Ricardo Alves Peres e Jacqueline Orofino da Silva

Zago de Oliveira; Edital de Remoção/Promoção nº 111/2006: João Neumann Marinho
da Nóbrega, Thais Massilon Bezerra, Ricardo Alves Peres e Jacqueline Orofino da Silva

Zago de Oliveira; Edital de Remoção/Promoção nº 112/2006: João Neumann Marinho
da Nóbrega, Thais Massilon Bezerra e Jacqueline Orofino da Silva Zago de Oliveira;

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 2279b232 - 25531976 - c0706fd4 - a986702c

Edital de Remoção/Promoção nº 113/2006: João Neumann Marinho da Nóbrega,
Thais Massilon Bezerra, Ricardo Alves Peres e Jacqueline Orofino da Silva Zago de

Oliveira; Edital de Remoção/Promoção nº 114/2006: João Neumann Marinho da
Nóbrega, Guilherme Goseling Araújo, Thais Massilon Bezerra, Ricardo Alves Peres e

Jacqueline Orofino da Silva Zago de Oliveira; Edital de Remoção/Promoção nº
115/2006: João Neumann Marinho da Nóbrega, Guilherme Goseling Araújo, Thais
Massilon Bezerra, Ricardo Alves Peres, Jacqueline Orofino da Silva Zago de Oliveira,

André Ricardo Fonseca Carvalho, Pedro Evandro de Vicente Rufato e Marcelo Lima

Nunes; Edital de Remoção/Promoção nº 116/2006: João Neumann Marinho da
Nóbrega, Guilherme Goseling Araújo, Thais Massilon Bezerra, Ricardo Alves Peres e

Jacqueline Orofino da Silva Zago de Oliveira; Edital de Remoção/Promoção nº
117/2006: João Neumann Marinho da Nóbrega, Guilherme Goseling Araújo, Thais
Massilon Bezerra, Ricardo Alves Peres, Jacqueline Orofino da Silva Zago de Oliveira,

André Ricardo Fonseca Carvalho, Pedro Evandro de Vicente Rufato e Marcelo Lima

Nunes. Determinou-se a devida publicação na imprensa oficial das listas das inscrições

admitas, para conhecimento geral, conforme previsto no Regimento Interno. E por

último, foram apreciados os Autos nº 206/2006 – Assunto: Procedimento Preliminar nº
009/04 - 2ª Promotoria de Justiça Cível de Gurupi. A Relatora Dra. Leila Vilela votou
pela homologação da proposta de arquivamento do procedimento, acolhido à

unanimidade. Ementa: Procedimento Preparatório. Auto de Infração. Irregularidade no
funcionamento de Lavajato. Firma encerrou as atividades. Perda do objeto. Proposta de

arquivamento. Homologação. Nada mais havendo deu-se por encerrada a presente

Sessão, do que para constar, eu _________________________ Leila da Costa Vilela

Magalhães, lavrei a presente, que após lida, conferida e assinada pelos Membros do

Conselho Superior, será encaminhada para publicação.

José Demóstenes de Abreu         João Rodrigues Filho           Marco Antônio Alves

Bezerra

              Presidente                               Membro                                        Membro

Angélica Barbosa da Silva                                            Leila da Costa Vilela Magalhães

             Membro                                                                              Secretária

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 2279b232 - 25531976 - c0706fd4 - a986702c